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også der, voksenkontakten selvfølgelig vil fore- 
gå til gavn for den unge. 

Kl. 18:22 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi fortsætter i spørgerækken, værsgo til fru Line 
Barfod. 

Kl. 18:22 
Line Barfod (EL): 
For nu at holde fast i det eksempel, som fru Mar- 
lene Harpsøe kom med, om den ældre dame, 
der får frastjålet sine penge, synes jeg, vi skal se 
det fra den ældre dames synspunkt, for jeg er 
enig i, at det er rigtig vigtigt, at vi gør noget for 
at hjælpe ofrene, jeg tror bare, vi er lidt uenige 
om, hvad det er, ofrene har mest brug for. Tror 
fru Marlene Harpsøe så ikke, at det ville være 
rigtig vigtigt for den gamle dame, at hun, hvis 
hun var interesseret i det, fik muligheden for at 
mødes med den her 12-årige dreng, der har stjå- 
let hendes penge, og skælde ud på ham og for- 
klare ham, at de penge skulle hun have brugt til 
at købe mad for, og dem mangler hun nu? Hun 
kunne få en ordentlig snak med ham om, hvor 
vigtigt det er, at han lader være med at begå den 
slags tyverier, og måske få at vide af ham, at han 
faktisk mangler penge derhjemme og i den grad 
lever i fattigdom, fordi hans familie er ramt af en 
række af de sociale nedskæringer. Så kunne man 
måske finde nogle løsninger på, hvordan han 
kunne betale pengene tilbage, få et lommepen- 
gejob, så han kunne betale pengene tilbage til 
den gamle dame og hun dermed kunne få rettet 
op i forhold til det, hun havde været udsat for, 
og måske holde op med at være så bange for at 
gå på gaden, som hun ellers ville være, efter at 
hun havde været udsat for at få frastjålet sine 
penge. 

Kl. 18:23 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:23 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det, som fru Line Barfod fra Enhedslisten henvi- 
ser til, er den såkaldte konfliktmægling, og 
Dansk Folkeparti har sådan set ikke noget imod 
konfliktmægling, vi vil bare ikke have, at en ger- 
ningsmand, hvis han indgår i konfliktmægling, 
skal have en nedsat straf. Vi vil heller ikke have, 
at et offer eller en gerningsmand skal tvinges 
ind i konfliktmægling. Vi vil gerne have, at det 
er hundrede procent frivilligt. Det er det, vi for- 
står ved konfliktmægling; det er den rette vej, og 
det går vi ind for. 

I forhold til ofrene vil jeg sige, at jeg mener, vi 
skal give ofrene, hvad de har brug for, i høj grad, 
og jeg tror også, at den ældre dame, fru Hansen, 
som bliver slået ned i Borgergade, mens hun er 
på vej ned i Brugsen for at foretage sine daglige 
indkøb, vil synes om, at den person, som over- 
faldt hende, stjal hendes pung og slog hende, fik 
en sanktion. Jeg tror, at det er det, som mange 
ofre netop også har brug for at der sker. 

Kl. 18:24 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Line Barfod. 홢 . .  

Kl. 18:24 
Line Barfod (EL): 
Nu er selve indbegrebet af konfliktmægling, at 
det er frivilligt, ellers giver det ligesom ikke så 
meget mening. Der er aldrig nogen, der har talt 
for, at man skulle tvinge nogen, slet ikke ofrene, 
men heller ikke gerningsmændene, ind i kon- 
fliktmægling. 

Men der er bare noget, jeg ikke kan forstå. Fru 
Marlene Harpsøe siger, at det faktisk er en god 
idé, at fru Hansen, hvis hun gerne vil, får mulig- 
heden for at konfrontere den her 12-årige knægt 
med, hvad det er, han har gjort, og får mulighe- 
den for at diskutere med ham, hvad det så er, 
han skal gøre for at rette op på det. Hvorfor er 
det så ikke bedre, at de to laver en aftale om, at 
han skal ud og have et lommepengejob og tjene 
nogle penge til at kunne betale det, han har taget 
fra hende, tilbage, og at han måske skal hjem og 
hjælpe med at rydde op hos hende eller andet, 
så hun holder op med at være bange, i stedet for 
at hun bare får et brev om, at han nu har været 
for retten og er blevet idømt, at han skal hen og 
vaske nogle biler på politistationen? Det bliver 
hun jo ikke mindre bange af. 

Så hvorfor ikke hellere se på nogle gode løs- 
ninger, nogle løsninger, der kan hjælpe, og hvor 
man måske samtidig kunne sætte ind med noget 
socialhjælp i forhold til familien, frem for bare at 
sende ham hen at vaske biler to gange, og så er 
det slut, og så kan han igen løbe rundt i gaderne 
og ikke have nogen forståelse af, at det, han gør, 
gør ondt på andre mennesker? 

Kl. 18:26 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:26 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti mener ikke, at der skal være 
formildende omstændigheder for en gernings- 
mand, hvis han indgår i konfliktmægling. Det 
mener vi som udgangspunkt ikke er nødven- 


